1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TCL ELECTRONICS HOLDINGS LIMITED
TCL電子控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：01070）

自願性公告
控股股東增持股份及

根據股份獎勵計劃購入股份

本公告乃由TCL電子控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）自願作
出。

控股股東增持股份

TCL實業控股股份有限公司（「TCL控股」，本公司之間接控股股東）告知本公司，自
本公司2022年8月19日刊發截至2022年6月30日止中期業績公告以來，其透過T.C.L.實
業控股（香港）有限公司（「T.C.L.實業控股（香港）」，本公司之直接控股股東及TCL控
股之全資附屬公司）於公開市場持續增持本公司股份。於本公司刊發2022年中期業
績公告日期（即2022年8月19日）至本公告日期期間，TCL控股透過T.C.L.實業控股（香
港）增持本公司已發行股本的逾25,000,000股股份，於本公司之權益增加約0.95個百
分點。

2

誠如TCL控股所告知，其對本集團現時及未來前景和成長價值充滿信心。事實上，
TCL控股於本公司刊發2021年年度業績公告日期（即2022年3月11日）至本公告日期期
間，累計透過T.C.L.實業控股（香港）增持本公司已發行股本的逾90,000,000股股份，
於本公司之權益增加約3.21個百分點。TCL控股認為本集團中高端突破戰略卓有成
效，產品高端化及大屏化顯著，經營質量明顯提升，同時本公司積極拓寬業務邊界，
創新業務快速發展，相信將為本公司股東帶來長期持續性增長和價值回報。

於本公告日期，TCL控股持有本公司已發行股本的1,350,728,288股股份，約佔本公司
已發行股份總數目的54.03%。TCL控股視乎市場情況可能進一步增持。

根據股份獎勵計劃購入股份

鑒於本公司於2021年5月18日及於日後可能按照本公司股份獎勵計劃（「股份獎勵
計劃」）的條款授予若干限制性股份，本公司管理層自2022年3月以來指示股份獎
勵計劃之信託人根據股份獎勵計劃規則在公開市場購買本公司已發行股本的逾
16,000,000股股份作為股份獎勵計劃下的限制性股份，並由信託人根據股份獎勵計
劃規則以股份獎勵計劃參與者為受益人以信託方式代其持有，用於股份獎勵計劃下
限制性股份於未來可能的授予及歸屬安排。有關2021年5月18日授予之詳情，請參閱
本公司日期為2021年5月19日之公告。

投資者進行本公司證劵交易時應審慎行事。

代表董事會
杜娟
主席

香港，2022年10月12日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事杜娟女士、閆曉林先生及胡殿謙先
生；本公司非執行董事王成先生、孫力先生及李宇浩先生；及本公司獨立非執行董
事曾憲章博士、王一江教授及劉紹基先生。